
11850 Viernes 10 octubre 2008 BOE núm. 245

ción de la concesión o con multa desde 120.202,42 euros 
hasta 300.506,05 euros.

Teniendo en cuenta lo anterior, así como el principio 
de proporcionalidad previsto en el art. 131 de la Ley 30/
1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, la 
sanción más proporcional a los hechos, que se encuentra 
expresamente amparada en la normativa de aplicación, 
sería la revocación de la concesión.

Toda revocación debe ir precedida del informe pre-
ceptivo del Comité Consultivo del Comisionado para el 
Mercado de tabacos, en virtud del artículo 4.4 de la Ley 
13/1998, de 4 de mayo, de Ordenación del Mercado de 
Tabacos y Normativa Tributaria, en relación con el ar-
tículo 8.2 del Real Decreto 2668/1998, de 11 de diciem-
bre, por el que se aprueba el Estatuto del Organismo 
Autónomo Comisionado para el Mercado de Tabacos, 
informe emitido favorablemente el 24 de julio de 2008.

No habiendo oposición por parte del concesionario 
(no ha presentado alegaciones), no resulta necesario in-
forme del Consejo de Estado, en virtud del artículo 22 de 
la Ley Orgánica 3/1980, de 22 de abril, del Consejo de 
Estado.

Por todo ello, acreditados los hechos de abandono de 
la actividad por el concesionario, hechos que no se des-
virtúan por el interesado, procede continuar con el expe-
diente de referencia, imponiendo, como sanción a los 
mismos, la revocación de la concesión.

Vista la propuesta esta Subsecretaría ha resuelto:

Imponer a D. Juan Martínez Gallego la sanción de 
revocación de la concesión de la expendeduría de tabaco 
y timbre Murcia 61 (Código 300061), de la que venía 
siendo titular, por abandono de la actividad de la misma.

La presente Resolución, que no agota la vía adminis-
trativa, podrá ser recurrida en alzada ante el Sr. Ministro 
de Economía y Hacienda en el plazo de un mes, de con-
formidad con lo establecido en los artículos 114 y 115 de 
la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas, y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 
13 de Enero. Madrid, 29 de julio de 2008.–Subsecretaria 
del Ministerio de Economía y Hacienda.–Juana María 
Lázaro Ruíz. Lo que se comunica para su conocimiento y 
efectos.».

Madrid, 3 de octubre de 2008.–El Inspector Jefe, Ma-
nuel Cuevas Sedano. 

 57.535/08. Anuncio del Instituto Nacional de 
Estadística sobre expedientes administrativos 
sancionadores de infracciones por incumplimiento 
de las obligaciones establecidas en la Ley de la 
Función Estadística Pública.

Por no haberse podido practicar las oportunas notifi-
caciones, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
59.5, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero, mediante el presente anun-
cio, se notifica a los interesados que a continuación se 
relacionan, los Acuerdos de Iniciación, Resoluciones y 
aquellas otras cuestiones, de los expedientes administra-
tivos sancionadores, por presuntas infracciones tipifica-
das en la Ley 12/1989, de 9 de mayo, de la Función Esta-
dística Pública.

Asimismo se señala el lugar en donde los interesados 
disponen del expediente completo que, en virtud de la 
cautela prevista en el artículo 61 de la Ley 30/1992, antes 
citada, no se publica en su integridad.

Acuerdo de iniciación

En la Delegación Provincial del INE en Álava:

Expediente: 0800034. Expedientado: «Casa Martiko-
tenea II». Fecha: 11 de junio de 2008.

Expediente: 0800036. Expedientado: «Casa Martiko-
tenea II». Fecha: 11 de junio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Badajoz:

Expediente: 0800115. Expedientado: «Teyso Media Ex-
tremadura, Sociedad Limitada». Fecha: 28 de mayo de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Barcelona:

Expediente: 0815067. Expedientado: «Golf’us Spain, 
Sociedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Burgos:

Expediente: 0800039. Expedientado: Solís Pichardo, 
Marcela Guadalupe. Fecha: 19 de mayo de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Cáceres:

Expediente: 0800024. Expedientado: «Sotorenta Inver-
siones, Sociedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800086. Expedientado: Said, Fezzazi. 
Fecha: 24 de junio de 2008.

Expediente: 0800098. Expedientado: «Hotel Conven-
to La Gloria». Fecha: 24 de junio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Cádiz:

Expediente: 0800122. Expedientado: «Unión San Pablo, 
Sociedad Limitada Unicasa». Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800422. Expedientado: «Res Omnium, 
Sociedad Limitada». Fecha: 27 de junio de 2008.

Expediente: 0800427. Expedientado: «Construcción y 
Reforma Esercon, Sociedad Limitada». Fecha: 27 de ju-
nio de 2008.

Expediente: 0800790. Expedientado: «Res Omnium, 
Sociedad Limitada». Fecha: 27 de junio de 2008.

Expediente: 0800795. Expedientado: «Construcción y 
Reforma Esercon, Sociedad Limitada». Fecha: 27 de ju-
nio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Ciudad Real:

Expediente: 0800591. Expedientado: «Fabricación de 
Dulces Impulso, Sociedad Limitada Unipersonal». Fe-
cha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0800682. Expedientado: «Bodegas de So-
cuellamos, Sociedad Limitada». Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0800777. Expedientado: Padilla Zarco, 
Maria. Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0800836. Expedientado: «Puertas y Fa-
bricados Nervión, Sociedad Limitada». Fecha: 3 de junio 
de 2008.

Expediente: 0800865. Expedientado: «Administra-
ción y Gestión Manchatom, Sociedad Limitada». Fecha: 
3 de junio de 2008.

Expediente: 0800907. Expedientado: «Confecciones Ma-
radentro, Sociedad Limitada». Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0801216. Expedientado: «Pirotecnia As-
tondoa». Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0801232. Expedientado: «Transformados Plásti-
cos Enik, Sociedad Limitada». Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0801574. Expedientado: «Normelting 2000, 
Sociedad Limitada Laboral». Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0801780. Expedientado: «Ebaki 2000, 
Sociedad Anónima Laboral». Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0802009. Expedientado: «Reacomar, 
Sociedad Anónima». Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0802252. Expedientado: «Larrondo Tro-
queleria Industrial, Sociedad Limitada». Fecha: 3 de ju-
nio de 2008.

Expediente: 0802326. Expedientado: «Talleres Goha, 
Sociedad Limitada». Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0802676. Expedientado: Domingo Va-
lles, Vicente. Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0802696. Expedientado: «Matepi, Socie-
dad Limitada». Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0803124. Expedientado: «Promoción de 
Energías Renovables Pedreña, Sociedad Limitada». Fe-
cha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0803498. Expedientado: «Gestora de Ví-
deo y Televisión Siglo XXI, Sociedad Limitada». Fecha: 
17 de junio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Córdoba:

Expediente: 0800008. Expedientado: «Supervid, So-
ciedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800251. Expedientado: «Semagescon, 
Sociedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800269. Expedientado: «Supervid, So-
ciedad Limitada». Fecha: 3 de junio de 2008.

Expediente: 0800367. Expedientado: «Saargabus, 
Sociedad Anónima». Fecha: 3 de junio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en A Coruña:

Expediente: 0800035. Expedientado: Varela Noya, 
Francisco José. Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800047. Expedientado: «Galipack Sys-
tem, Sociedad Limitada». Fecha: 24 de junio de 2008.

Expediente: 0800161. Expedientado: «Media Libra, 
Sociedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800214. Expedientado: «Iesc Ogma, 
Sociedad Responsabilidad Limitada». Fecha: 27 de junio 
de 2008.

Expediente: 0800265. Expedientado: Alonso Álvarez, 
Andrés. Fecha: 27 de junio de 2008.

Expediente: 0800296. Expedientado: Pomar Limeres, 
José. Fecha: 28 de mayo de 2008.

Expediente: 0800353. Expedientado: Pomar Limeres, 
José. Fecha: 28 de mayo de 2008.

Expediente: 0800475. Expedientado: Pomar Limeres, 
José. Fecha: 27 de junio de 2008.

Expediente: 0800506. Expedientado: Pomar Limeres, 
José. Fecha: 27 de junio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en A Girona:

Expediente: 0800165. Expedientado: «John Clothes, 
Sociedad Limitada». Fecha: 3 de junio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Guadalajara:

Expediente: 0800295. Expedientado: «Estudio de 
Limpieza Integral, Sociedad Anónima». Fecha: 3 de ju-
nio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Guipúzcoa:

Expediente: 0704977. Expedientado: «Makrusty, So-
ciedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800114. Expedientado: «Delicorte, So-
ciedad Anónima Laboral». Fecha: 27 de junio de 2008.

Expediente: 0800160. Expedientado: «Carpintería y 
Ebanistería José Irun, Sociedad Limitada». Fecha: 27 de 
junio de 2008.

Expediente: 0800359. Expedientado: «Zeleta, Socie-
dad Limitada». Fecha: 27 de junio de 2008.

Expediente: 0800392. Expedientado: «Cincunegui 
Echave Santiago Mármoles Iñarreta». Fecha: 27 de junio 
de 2008.

Expediente: 0800659. Expedientado: «Estampaciones 
Puma, Sociedad Anónima». Fecha: 27 de junio de 2008.

Expediente: 0801460. Expedientado: «R E P N A V I 
S A, Sociedad Limitada». Fecha: 27 de junio de 2008.

Expediente: 0801544. Expedientado: «Cogeneración 
Tolosana, Agrupación de Interés Económico». Fecha: 27 
de junio de 2008.

Expediente: 0801564. Expedientado: «Maite`S San Se-
bastián, Sociedad Limitada». Fecha: 27 de junio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Huesca:

Expediente: 0800119. Expedientado: Mateo Heredia, 
Guzmán. Fecha: 3 de junio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Lleida:

Expediente: 0801010. Expedientado: «Pros y Chaft y 
Griffon, Sociedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0801154. Expedientado: Ye, Xinxhang. 
Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0801300. Expedientado: Fernández Seu-
ma, Alfredo. Fecha: 24 de junio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en La Rioja:

Expediente: 0800006. Expedientado: «Vicman Siste-
mas de Embotellado Integrales, Sociedad Limitada». 
Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800008. Expedientado: «Creaciones Ar-
tenserie, Sociedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800011. Expedientado: «Creaciones y 
Diseño en Escayola, Sociedad Anónima». Fecha: 3 de 
junio de 2008.

Expediente: 0800013. Expedientado: «Vicman Siste-
mas de Embotellado Integrales, Sociedad Limitada». 
Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800015. Expedientado: «Creaciones Ar-
tenserie, Sociedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800017. Expedientado: «Creaciones y 
Diseño en Escayola, Sociedad Anónima». Fecha: 3 de 
junio de 2008.



BOE núm. 245 Viernes 10 octubre 2008 11851

Expediente: 0800019. Expedientado: «Creaciones y 
Diseño en Escayola, Sociedad Anónima». Fecha: 3 de 
junio de 2008.

Expediente: 0800020. Expedientado: «Creaciones 
Artenserie, Sociedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 
2008.

Expediente: 0800022. Expedientado: «Creaciones y 
Diseño en Escayola, Sociedad Anónima». Fecha: 3 de 
junio de 2008.

Expediente: 0800023. Expedientado: «Vicman Siste-
mas de Embotellado Integrales, Sociedad Limitada». 
Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800024. Expedientado: «Creaciones Ar-
tenserie, Sociedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800027. Expedientado: «Creaciones y 
Diseño en Escayola, Sociedad Anónima». Fecha: 3 de 
junio de 2008.

Expediente: 0800029. Expedientado: «Vicman Siste-
mas de Embotellado Integrales, Sociedad Limitada». 
Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800030. Expedientado: «Creaciones Ar-
tenserie, Sociedad Limitada». Fecha: 19 de mayo de 2008.

Expediente: 0800032. Expedientado: «Creaciones y 
Diseño en Escayola, Sociedad Anónima». Fecha: 3 de 
junio de 2008.

Expediente: 0800040. Expedientado: «Vicman Siste-
mas de Embotellado Integrales, Sociedad Limitada». 
Fecha: 24 de junio de 2008.

Expediente: 0800053. Expedientado: «Vicman Siste-
mas de Embotellado Integrales, Sociedad Limitada». 
Fecha: 24 de junio de 2008.

En la Delegación Provincial del INE en Valencia:

Expediente: 0734081. Expedientado: «DRL Reynall-
co, Sociedad Limitada». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734084. Expedientado: «International 
Marble Trading, Sociedad Limitada». Fecha: 31 de mar-
zo de 2008.

Expediente: 0734228. Expedientado: «Llaberia Plas-
tics, Sociedad Limitada». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734268. Expedientado: Saiz Rodríguez, 
Carlos. Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734274. Expedientado: «Pitius Equip-
ment, Sociedad Limitada». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734344. Expedientado: «Serviad-5, So-
ciedad Anónima». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734408. Expedientado: «Coeslab. Cell, 
Sociedad Limitada». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734409. Expedientado: «Llinavent, So-
ciedad Limitada». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734514. Expedientado: «Cafés Dakar, 
Sociedad Limitada». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734595. Expedientado: «Imex Valencia, 
Sociedad Limitada en Constitución». Fecha: 31 de marzo 
de 2008.

Expediente: 0734620. Expedientado: «Business Shark, 
Sociedad Limitada». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734652. Expedientado: Izuel Gallego, 
Elisa. Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734795. Expedientado: El Achir, Abde-
lmajid. Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734815. Expedientado: Cuesta Herrero, 
Laura. Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0734989. Expedientado: Fernández Gar-
cía, Bartolomé José. Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735027. Expedientado: Martínez Ibá-
ñez, María Francisca. Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735101. Expedientado: «Farre Mar, So-
ciedad Limitada». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735159. Expedientado: Llorens Cortes, 
Maria. Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735262. Expedientado: Lloveras Farre-
ro, Mónica. Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735265. Expedientado: Capo Vicens, 
Antonia Teresa. Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735277. Expedientado: González Calle-
ja, María Nuria. Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735291. Expedientado: Aimienoho, 
Lucky. Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735365. Expedientado: «Puertas Salva-
dor, Comunidad de Bienes». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735383. Expedientado: «Tarragona Di-
gital, Sociedad Limitada». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735391. Expedientado: «Garbo Decora-
ción 99, Sociedad Limitada». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735442. Expedientado: «Mambo Muebles 

Altea, Sociedad Limitada». Fecha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735456. Expedientado: Jin, Leping. Fe-

cha: 31 de marzo de 2008.

Expediente: 0735559. Expedientado: «Gold Lauria, 

Sociedad Limitada». Fecha: 14 de abril de 2008.

Expediente: 0735609. Expedientado: «Serprec Mart-

da, Sociedad Limitada». Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0735622. Expedientado: López Olivas, 

M Asunción. Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0735687. Expedientado: «Videojuegos 

Valencia, Sociedad Limitada». Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0735709. Expedientado: Haj Mohand, 

Ayad. Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0735722. Expedientado: «Alfarus Mil, 

Sociedad Limitada». Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0735760. Expedientado: «Hobby Pesca, 

Sociedad Civil». Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0735780. Expedientado: «Urbed Made-

ras y Revestimientos, Sociedad Limitada». Fecha: 7 de 

abril de 2008.

Expediente: 0735803. Expedientado: Hernández Fe-

rreruela, María del Carmen. Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0735818. Expedientado: García Azañón, 

Antonio. Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0735851. Expedientado: Buades Geis, 

Pedro Luis. Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0735855. Expedientado: Montalvo Cues-

ta, Francisco. Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0735859. Expedientado: Amaya Vargas, 

Trinidad. Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0735879. Expedientado: «Vendedores 

Ambulantes de Mallorca Sociedad Cooperativa». Fecha: 

7 de abril de 2008.

Expediente: 0735916. Expedientado: «Union Jack 

International Removals Ltd». Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0736089. Expedientado: Pérez Arnau, 

Iris. Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0736121. Expedientado: Heredia Fernán-

dez, María Manuela. Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0736136. Expedientado: «Alajaria Coo-

perativa Valenciana en Constitución». Fecha: 7 de abril 

de 2008.

Expediente: 0736162. Expedientado: García Alba, 

Isabel. Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0736170. Expedientado: «Rosmary, So-

ciedad Limitada». Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0736202. Expedientado: Cortes Escola-

no, José Luis Roberto. Fecha: 7 de abril de 2008.

Expediente: 0736214. Expedientado: Sempere Guila-

gert, José Maria. Fecha: 7 de abril de 2008.

Durante el plazo legal que en cada caso proceda, los 

interesados podrán comparecer en los expedientes rese-

ñados, aportando cuantas alegaciones o documentos esti-

men convenientes y, en su caso, las pruebas oportunas, 

así como ejercer la acción que corresponda al momento 

procedimental en que se encuentre el Expediente de su 

razón.

Para cualquier aclaración o duda podrán dirigirse al 

Servicio de Inspección/Sanciones de este Instituto, c/ 

Capitán Haya, n.º 51, 28071 Madrid, o llamar a los telé-

fonos 915838696, 915838697 y 915838699.

Lo que se hace público a  los efectos previstos en los 

artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, y concordantes del 

Reglamento del Procedimiento para el Ejercicio de la 

Potestad Sancionadora, aprobado por el Real Decreto 

1398/1993, de 4 de agosto, así como en el del Procedi-

miento Administrativo Sancionador de las infracciones 

por incumplimiento de las obligaciones establecidas en la 

Ley de la Función Estadística Pública, aprobado por el 

Real Decreto 1572/1993, de 10 de septiembre.

Madrid, 3 de octubre de 2008.–El Presidente, por de-

legación (Resolución de Presidencia de 21 abril de 2008), 

el Jefe de Servicio, Mercedes Paul Molina. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 58.503/08. Resolución de la Comandancia de la 

Guardia Civil de Madrid, anunciando una subas-
ta de armas cortas y largas.

El día 17 de noviembre de 2008, a las 10’00 horas, 
tendrá lugar en las dependencias de esta Comandancia 
sita en Tres Cantos, en la modalidad de pliego cerrado, 
una subasta de 693 armas cortas y largas. Las armas per-
manecerán expuestas los días 10, 11, 12, 13 y 14 de no-
viembre de 2.008 en los locales de la Zona de la Guardia 
Civil, sita en la c/ Batalla de Salado, número 32 de Ma-
drid, de 9,30 a 13,00 horas, donde podrán licitar por las 
mismas las personas físicas y jurídicas legalmente habili-
tadas para el uso, tenencia o comercio de armas que debe 
ser documentalmente acreditado.

Tres Cantos, 9 de octubre de 2008.–El Coronel Jefe, 
Domingo Aguilera Martínez. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 57.128/08. Resolución de la Autoridad Portuaria de 

Cartagena por la que se anuncia la enajenación, 
mediante subasta pública, de la embarcación de su 
propiedad marca «Rodman», modelo «1250».

1. Objeto del contrato: venta del inmovilizado pro-
piedad de la Autoridad Portuaria de Cartagena consisten-
te en embarcación marca «Rodman», modelo «1250».

2. Número de Expediente: 16/2008.0-CON.
3. Precio base de enajenación a ofertar al alza por 

los interesados: 135.501,99 Euros, IVA y Gastos de cam-
bio de titularidad Excluidos.

4. Garantía provisional exigida: 10.000 Euros cons-
tituida de conformidad a lo previsto en el Punto 9.º del 
Pliego de Bases regulador de las Condiciones de Enaje-
nación.

5. Fecha límite de presentación de ofertas: hasta las 
Catorce (14:00 h.) horas del día 7 de noviembre de 2008.

6. Lugar y forma de presentación de las ofertas: las 
ofertas se entregarán exclusivamente en mano ante el 
Registro de Licitaciones de la Autoridad Portuaria de 
Cartagena, sito en plaza Héroes de Cavite, sin número, 
30201 Cartagena, con el contenido especificado en el 
Punto 11.º del Pliego de Bases regulador de las Condicio-
nes de Enajenación.

7. Apertura de proposiciones económicas: mediante 
acto público que se realizará en la Sala del Consejo de Ad-
ministración de la Autoridad Portuaria de Cartagena, a las 
Trece (13:00 h.) horas del día 14 de noviembre de 2008.

8. Lugar de entrega de la embarcación a flote: Dár-
sena de Talleres de la Autoridad Portuaria de Cartagena. 
Cartagena (Murcia).

9. Gastos de los anuncios oficiales de la convocato-
ria de la subasta: por cuenta del adjudicatario.

10. Portal informático donde puede obtenerse el 
Pliego de Bases regulador de la enajenación: http://
www.apc.es/varios/licitaciones.asp.

Cartagena, 1 de octubre de 2008.–El Presidente, 
Adrián Ángel Viudes Viudes; el Secretario General, Ra-
món Avello Formoso. 

 57.140/08. Resolución de la Dirección General de 
Ferrocarriles, de 29 de septiembre de 2008, por la 
que se abre Información Pública correspondiente 
al expediente de Expropiación Forzosa que se 
tramita con motivo de las obras del Administrador 
de Infraestructuras Ferroviarias, «Proyecto de 
construcción de plataforma y vía de la conexión 
ferroviaria en ancho U.I.C. entre las estaciones 
de Atocha y Chamartín (Madrid)». En el término 
municipal de Madrid. Expediente: 043ADIF0802.

El Administrador de Infraestructuras Ferroviarias 
insta la incoación del expediente expropiatorio para dis-
poner de los terrenos necesarios para la ejecución de las 


